1

  2014年 9月 19日

報道関係各位

GMO メディア株式会社

主要 8サービスのスマートフォンアプリダウンロード数が、累計 3,000万を突破！

～うち、2,000万（66%）は海外からのダウンロード～

GMOインターネットグループの GMO メディア株式会社（代表取締役社長：森 輝幸 以下、GMO メディア）は、主

要 8サービスのスマートフォンアプリ（全 8種類）のダウンロード数が、9月 10日をもって累計 3,000万※を突破いた

しましたので、お知らせいたします。

【GMO メディアの主要 8サービスについて】

 GMOメディアが提供する主要 8サービスのスマートフォンアプリは、海外展開や多言語対応、コンテンツ数の豊富

さなどが大変好評で、世界中の多くの方にご利用いただいております。海外においては、中国・台湾・タイなどアジア

を中心に人気を集めており、累計ダウンロード数 3,000万のうち 2,000万（66%）は、海外からのダウンロードとなっ

ています。

上からダウンロード数の多い順

GirlsCamera 撮った写真をプリクラ感覚でカワいくデコれるカメラアプリ。オリジナルのデコレーション用スタ

ンプの作成も可能で、毎日 3,000を超えるスタンプが世界中から投稿されています。

Andoid:https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmo_media.decoproject&hl=ja

iOS: https://itunes.apple.com/jp/app/girlscamera-ren-qi-zi-cuo/id505898594?mt=8

プリ画像 ポエムや動物写真などの投稿画像が 1,500 万枚以上。毎日 3.3 万枚のペースで投稿されて

おり、その全てを無料で楽しむ事ができる画像コミュニティサービスです。

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmomedia.android.prcm&hl=ja

iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/id447339142

告知メール

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmo_media.decoproject&hl=ja
https://itunes.apple.com/jp/app/girlscamera-ren-qi-zi-cuo/id505898594?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmomedia.android.prcm&hl=ja
https://itunes.apple.com/jp/app/id447339142

2

コーデスナップ サービス利用者数 250 万人を突破した、ファッションコーディネートの投稿・閲覧サービス。好

きなブランドやアイテムで検索しておしゃれの悩みを解決。

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmomedia.coordisnap&hl=ja

iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/kodesunappu-bygmo-fasshonkodineto/id606143873?mt=8

歌詞サーチ 洋楽・ボカロ・アニソンなど約 100万曲の歌詞が完全無料で見放題！

かんたん操作で歌詞が検索でき、歌詞と一緒に動画も視聴することができます。

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmomedia.android.kashisearch&hl=ja

iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/dong-hua+ge-ciwo-wan-quan/id648808890?mt=8

Diary 投稿内容が検索エンジンに表示されない、クローズドで安心のブログサービス。カスタマイズ

も自由自在、オシャレで可愛いブログを始められます。

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmom.diary&hl=ja

iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/oshare-wu-liaofotoburogu-diary/id659236906?mt=8

ポイントタウン 国内最大級のポイントサイト。キャンペーン参加やアンケート回答でポイントが貯まり、貯めた

ポイントでギフト券や現金にすぐ交換できます。

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmom.pointtown&hl=ja

iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/pointotaun-wu-liaodegifuto/id794337743?mt=8

freeml メーリングリスト（以下、ML）の老舗サービス。アプリでは、ML メールの投稿はもちろん、過去

に投稿された ML メールも閲覧できます。

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmomedia.android.freeml&hl=ja

iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/id502831510

ヤプログ！ 女性を中心とした、かんたんかわいいブログコミュニティサービス。アプリではブログの投稿や

公式芸能人ブログが読めます。

Android：https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmom.yaplog&hl=ja

iOS：https://itunes.apple.com/jp/app/yapurogu!bygmo-kantan-kawaii/id705029644?mt=8

（※1）本ダウンロード数には特定のユーザが複数回ダウンロードを行った数値も含まれています。

【GMO メディアとは】

GMO メディアは個人やサークルといった団体など、一般のインターネットユーザーを対象に、ブログサービスやコ

ミュニケーションプラットフォーム、画像共有サービス、ソーシャルゲームなどの PC・スマートフォン向け BtoCサービ

スを展開する会社です。GMO メディアのスタッフは、半分以上がエンジニアやデザイナーなどの「作る人」で構成さ

れており、サービスの企画から開発・運用までを基本的にすべて自社で行い、毎年1～3の新サービスを立ち上げて

います。

現在、GMO メディアは、主要サービスが 16サイトあり、2014年 8月の月間利用者数は累計で 2,000万人以上

にのぼります。近年ではスマートフォンの普及に伴い、PC とスマートフォンの双方に対応したサービスやスマートフ

ォンアプリの企画・開発に注力しています。

GMO メディアは、今後も新サービスやアプリの開発と、コンテンツの拡充に注力することで、より多くの皆様にお

楽しみいただき、笑顔・感動を生み出すサービスの提供に努めてまいります。

以上

https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmomedia.coordisnap&hl=ja
https://itunes.apple.com/jp/app/kodesunappu-bygmo-fasshonkodineto/id606143873?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmomedia.android.kashisearch&hl=ja
https://itunes.apple.com/jp/app/dong-hua+ge-ciwo-wan-quan/id648808890?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmom.diary&hl=ja
https://itunes.apple.com/jp/app/oshare-wu-liaofotoburogu-diary/id659236906?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmom.pointtown&hl=ja
https://itunes.apple.com/jp/app/pointotaun-wu-liaodegifuto/id794337743?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmomedia.android.freeml&hl=ja
https://itunes.apple.com/jp/app/id502831510
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.gmom.yaplog&hl=ja
https://itunes.apple.com/jp/app/yapurogu!bygmo-kantan-kawaii/id705029644?mt=8

3

【GMO メディア株式会社】（URL：http://www.gmo-media.jp/）

会 社 名 GMO メディア株式会社

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26番 1号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役社長 森 輝幸

事 業 内 容 ■メディア事業

■デジタルコンテンツ提供事業

※ iOS商標は、米国 Ciscoのライセンスに基づき使用されています。

※ iPhone、App Storeは Apple Inc.の商標です。iPhone 商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※ Google 、Android 、Google Play 、Google Analytics は、Google Inc. の商標です。

【報道関係お問い合わせ先】

●GMO メディア株式会社 広報担当 加藤

TEL：03-5456-2626  FAX：03-5459-6077

E-mail：info@gmo-media.jp

●GMOインターネット株式会社 グループ広報・IR部 石井・島田

TEL：03-5456-2695 FAX：03-3780-2611

E-mail：pr@gmo.jp

Copyright (C) 2014 GMO Media, Inc. All Rights Reserved.

http://www.gmo-media.jp/
mailto:info@gmo-media.jp
mailto:pr@gmo.jp